στεφ. οὕτε γάρ ἡ πρόσιτος αὐτὴ μεταπίθητοι τὴν δεσπο-
τείαν. τοῦτο δὲ νόσον, ἔνθα μὴ φυσικὴ προστρίσατο κατοχή.
τότε γαρ ἡμα τῇ πράσει δεσποτεῖ³⁾ τοῦ περισσευτον πράγμα-
τος ὁ πρώην⁴⁾ ἔχον αὐτὸν ἐγ παρακαταθήκη ἡ ἐν χρησι μή
ἐν μασθῶσι, καὶ δεντένας οὐ δέσται τραυδιτίονος, ὡς ἔγνως ἐν
τῷ α' τι. [τῆς β'] τῶν ιστοπούτων.

τοῦ ἀνωτ. εἰ μὴ προηγήσατο φυσικὴ κατοχὴ ἀπὸ παρα-
καταθήκης τυχόν ἡ κρήσεως. τότε γάρ οὐ κατέβας δεντένας
τραυδιτίονος, ὡς ίντεται. β' τι. α'. ἀνάγν. καὶ βι. ε' τι. γ'
διγ. ηδ'. καὶ⁵⁾ τραυδιτεύη⁶⁾ αὐτῷ μὴ δεδυπονχρότο τὸ τίκτυμα
ἡ σατίρωντο ποιήσαντι τῷ δεσποτῇ, εἰ μὴ κατεπιστενούν
αὐτῷ ὁ πράτης, ὡς ίντεται. β' τι. α' καὶ βι. η' τι. α' διγ. ιθ'.

τὸν ἐγαντιοφ. ἐν τῷ καὶ διγ. τοῦ β' τι. [τοῦ μα' βι.
φροῖν, ὅτι ἡ ἀδίτων] μεταφέρει [εἰς τὸν κληρονόμον πάντα]
τα δίκαια τῆς κληρονομίας, γορήν δὲ, εἰ μὴ φυσικῶς δράσται,
οὐκ ἔχει. ἀνάγν. τοιν τοῦ βι. τι. δ'
διγ. α' η') καὶ βι. λέ' τι. α' διγ. ξέ' ο) καὶ τὰ ἐν αὐτῷ παρα-
γερομένα.

εὖν τῆς ἵν δέμ προκαταρχθείσης τελευτήρη ὁ ποστέσσων
[καὶ κατὰ] κληρονόμουν αὐτοῦ τὰ λοιπὰ γυμνάζεται] τῆς

fundus melior factus est, reputatis fructibus ante
litem contestatam perceptis.

XLIX. Celsi. Solum pars aedium est.

Meum est, quod ex re mea superest, et id vindicare possum.

L. Callis. Emotor ante traditionem specialem in
rem actionem non habet. Heres autem de rebus hereditariis eam habet, etiam prius, quam eas possederit.

LI. Pompo. Post litem contestatam dolus et
culpa heredis in specialem in rem actionem veniunt.

123. [Steph? ad l. 49 pr.]. Non sicut mare navi-
bus, ita etiam solum aedibus subiacet. Hoc enim partem
domum esse dicimus, naves autem locum, in quo sunt,
relinquere possunt.

124. Steph. [ad l. 49. pr.]. Itaque qui in alieno
solo bona fide aedificat, etiam respectu soli longi tem-
poris praescriptionem habere potest, si aedes possede-
rit: solum enim pars aedium esse videtur.

125. Steph. [ad l. 49 §. 1 verb: meum est]. Nimi-
rum si non ea pars, quae superest, alterius rei acces-
sio facta sit, ut manus statuae. Tunc enim ob illam
partem in rem actionem intendere non potest, sed ad
exhibendum vel in factum actionem secundum distinctio-
nem dig. 23 traditam. Ideo etiam Celsus addidit: cuius
vindicandi ius habeo. Didicisti enim dig. 23, in quantum
manus statuae iuncta sit, propter illam non posse eum
in rem agere, sed ne tum quidem, quum abrupta sit,
si nimur conterruminatione statuae iuncta fuerit: in
factum igitur actionem Paulus similiter posuit.

126. Steph. [ad l. 50 pr. verb: non recte hac
actione agi poterit]. Neque enim venditio ipsa
dominium transfert. Hoc sic accipe, nisi naturalis de-
tentio praecessit. Tunc enim simul atque emerit, rei
emittae dominus fit, qui eam prius depositum vel com-
modatam vel conductam habuit, nec indiget repetita
traditione, sicut didicisti tit. I [§. 44] lib. II Institu-
tionum.